Concedit ei licentiam dispensandi cum Adalberto Wawrzynek et Marian
na Sowina, matrimonialiter copulari cupientibus, super impedimento cogna
tionis spiritualis inter eos intercedentis. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. 37v-38r. 

Iulius Piazza etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Admodum 
Rev.do D.no Ioanni Ekart I. U. D., Primicerio Ecclesiae Collegiatae Sancto
rum Omnium Cracoviae, salutem etc. 

Expositum Nobis fuit pro parte Adalberti Wawrzynek, laici, et Marian
nae Sowina, Dioecesis Cracoviensis, qualiter ipsi cuperent sibi matrimonia
liter copulari, sed quia cognationis spiritualis detinentur impedimento ex eo 
proveniente, quod dictus Adalbertus post sponsalia contracta cum praefata 
Ma[38r]rianna ad praesens vidua, eius filius ex sacro fonte susceperit, desi
derium suum etc. (reliqua ut fol. 9 mutatis mutandis) . Datum Opaviae in 
Silesia, die 12 Octobris 1707 etc. 

Iulius Piazza 
Augustino Steffani 

N. 772. 
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Opaviae, 14 X 1707. 

Pro litteris gratias agit. Nuntiat de sua Vindobonam destinatione, ubi 
tamen difficultates se exspectare timet. Copias Moscouiticas stationes suas 
mutare. Conuentum Lublinensem conclusum esse non {acta novi regis elec
tione. Copias Polonas propter stipendia a "caesare" Moscorum (Petro I) eis 
retro debita male contentas esse. 

Autogr.: APF, F.Spiga vol. 47, sf. 

Troppaw, 14 8bre 1707. 

Delli 25 e 29 del passato sono state le umanissime sue, che ho ricevute e 
le ne rendo mille grazie devote; nella seconda ho letto che non le fosse giunta 
la mia, il che sarà tuttavia seguito, perché non ho tralasciata settimana al
cuna senza riverirla, e così mi permetta di dirle non haver ella giudicato fa
vorevolmente per me, quando ha creduto che siamo voluto vendicarci col non 
scriverle, ma facendo ella ciò due volte la settimana ha pensato che io adem
pisca nella stessa maniera, il che non è, perch é mi mancarebbe la materia di 
ben farlo, poiché sono a Troppaw. 

Si è pensato per me in Roma a Vienna, dove sono stato offerto, ma Vien
na non mi vuole ivi, se pure per interpretarla in mio favore non si ha a dire 
che non vuole alcun Nunzio, ma me ne consolarò, purché le speranze di Ro
ma habbino fondamento, devo crederlo, perché tanti l'assicurano, ma a dirle 
il vero la mia cattiva stella mi fa temere, ciò mi affligge un poco, benché 
intieramente rassegnato alla volontà Divina. 

Se fossi hora in Colonia havrei goduta in mia casa al solito e però invidio 
quella di Konnigsegg16B, dove suppongo havrà ella dimorato sin tanto che si 
sarà aggiustato tutto in Bensberg169 per l'onore del suo carattere et impie
ghi, come non dubito .